Câmara Municipal de Trizidela do Vale

Av Deputador Carlos Melo, 1668 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - Trizidela do Vale\MA

CNPJ: 01.612.329/0001-76 - Tel: (99)98823-6803 - Site: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br

PAUTA DA 020ª (VIGÉSIMA) SESSÃO ORDINÁRIA DE 19 DE JUNHO DE 2024

ORDEM DO DIA

INDICAÇÃO - Nº 02/2024 - EDINALVA LIMA

A Vereadora que esta subscreve no uso das atribuicoes legais e em conformidade da Lei

Organica e o Regimento Interno solicito que depois de ouvido em Plenario seja encaminhado

ao Excelentissimo Senhor Deibson Pereira Freitas Prefeito Municipal de Trizidela do Vale,

para que seja obrigatório a fixação de paineis de campanhas antidrogas nas escolas publicas

de

Trizidela do Vale-Ma. A obrigatoriedade especialmente as drogas ilicitas como tambem as

campanhas antidrogas que estiverem em vigor, os paineis poderao ser pintados no muro ou

nas paredes da area intema ou extema da escola, a fixados em crecas que delimitam o

perimetro da escola, caso haja, afixado em armacoes como banners e mines outdoors, os

paineis devem ter um dimensao minima de dois metros quadrados.
Data da matéria: 10/06/2024  -  Fase: 1ª VOTAÇÃO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO - Nº 10/2024 - CORRO

"Concede Titulo de Cidadão Trizidelense

do Vale ao senhor Jerbesson da Silva

Mendes, pelo Reconhecimento destaque

na formação e organização desta sociedade

e na sua emancipação a categoria de

Municipio, como ente integrante da

federacao brasileira".
Data da matéria: 06/06/2024  -  Fase: 1ª VOTAÇÃO

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 21/2024 - CORRO

Requer que seja colocado luminarias com lampadas de led nos postes, novo que foram

implantando no povoado Gaviao Real.
Data da matéria: 17/06/2024  -  Fase: 1ª VOTAÇÃO

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 22/2024 - CORRO

Requer que seja renovado o lambrado do campo do Januario da Silva, no povoado

Morro dos Caboclos.
Data da matéria: 17/06/2024  -  Fase: 1ª VOTAÇÃO

Total de matéria(s) no ORDEM DO DIA: 4

aLegislativo

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.612.329/0001-76

www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/sessoes/151

Página(s) 1 de 1